Equif. Dan quoq̄ ait. Et dan cati⁹ s̄. I' leonis fuer largit de basan. Bñdic̄to dan tria complectit. Primum est b̄tilitas: ibi. Lato[n]. Secundū fortitudo: ibi. Leonis. Tertiu ē largitatis: ibi. fuerit. Et h̄ est eoz sufficiētia. Benedictio vel est cordis opis. Si cordis: sic est humilitas cordis. Si opis duplex. vel in se: sic ē fortitudo opis. vel in alijs: sic ē largitatis munera. Hec autē oia ī summo huit b̄tissima xpo q̄ ultra om̄ creaturā b̄ullimā sup̄ ocs est exaltata. Itē mulier fortissima q̄ vicit mū dñi: deu[m]: diabolū. Itē largissima q̄ deo dedit mūdi: t̄ hoc regni celorum: t̄ ipm deum.

¶ De benedictioe Neptalin. Cap. cxxvij.  
Equif. Et neptalin dixit. Neptalin abūdātia p̄fueſ: t̄ plenius erit de b̄dictio[n]ib⁹ dñi. Abare t̄ meridiē possidebit. Bñdic̄to Neptalin q̄trū comp̄hēdit. Primum est abūdātia donorū spūlū: ibi. Abūdātia p̄fueſ. Secundū ē plenitudo bonoru celestū: t̄ hoc est: plen⁹ erit b̄dictio[n]ib⁹ dñi. Tertiu est p̄cōrum queris: hoc ē mare. Quartu est iustorum cōsuatio[n]: h̄ est. meridiē possidebit. Sufficiētia horū est. Bñdic̄to vel ē in se vel in alijs. Si in se vel ē bñdic̄to quartū ad statū ḡet: t̄ sic est abūdātia donorū spūlū: vel quantum ad statū ḡlie: t̄ sic est plenitudo bonoru celestū. Si autē est bñdic̄to respectu aliorū: illi vel sunt mali: sic est peccator: unū cōuersor: vel bonis: sic ē iustorum cōseruatio[n]. Hec autē oia ī summo huit beatissimayrgo que t̄ ḡra plena fuit: t̄ sup̄ ocs gliosa. Itē peccatorū recōciliatrix t̄ mediatrix. Item omnīū peccatorū salutrix: t̄ iustorum cōseruatrix. Et sic quoq̄ habuit benedictissima benedictiones Neptalin.

¶ De benedictione Aser. Cap. cxxvij.

i iiiij

# De benedictione omnium simul.

**E**quis Aser quoque ait. Benedictus in  
filio Aser sit placet fratribus suis:  
tingat in oleo pede suum; ferrum et es-  
caliamenitum ei. sicut dies iuuentutis ita et  
senectus tua. Benedictus Aser sex comprehen-  
dit. Primum est filius multiplicatio: et hoc est.  
**B**enedictus in filio Aser. Secundum est fratre  
dilectio: ibi. Sit placet fratribus suis. Ter-  
tium est misericordie abundantia: et hoc est. tin-  
gat in oleo pede suum. Quartum est incorrupti-  
bilis patetia: et hoc est ferrum. Quintum est so-  
nora doctrina: et hoc est. Es calciamenitum ei.  
**S**extum est in bono ordinatio puerantiae: et  
hoc est. sicut dies iuuentutis tue. Sufficietia  
hoc est. Hec est beneficium respectu aliorum.  
vel in se. si respectu aliorum vel respectu infe-  
riorum: et sic est filiorum multiplicatio: vel ad pa-  
re: sic fratre dilectio. vel ad superiores scilicet  
domi: et sic est abundantia misericordie per quod est  
imitatio dei. in illud Luc. vi. Estote ergo  
misericordes sicut et propter vestrum misericordiam est. Si in  
se: vel a malo: sic est patientia. vel ad bonum  
et hoc est respectuum: et sic est doctrina. vel  
absolutum: et sic est puerantia. Nec autem omnia  
manifestissime habuit beatissima Hugo qui om-  
nium bonorum me est: qui est plena charitate ad  
deum: et dilectionis ad proximum. Regia misericor-  
die est. Summa quoque patiam et doctrinam  
et puerantiam habuit: vel super manifestum est  
in materia de virtutibus.  
**D**e benedictione oiu[m] simul. Ea. ccxxvij.  
**O**st hec sequitur benedictio omnium  
similium. Non est de aliis: sed deus re-  
ctissimus: ascensorum celi auxiliator tuus:  
magnificentia eius discurrunt nubes: habi-  
taculum eius sursum subter brachia tua semi-  
perita. ejusque a facie tua inimici. Dicitur.  
Contere: habitabit isti confidenter: et solus  
oculus Jacob in terra frumenti et vini: celique  
caligabit rose. Beatus tu iste. Quis filius  
tui puerus qui saluari? In domo secutum auxiliu-  
tum: et gladius glorie tue deus tuus. Negabunt  
te inimici tui: tu ex te colla calcabis. Ista  
benedictio non est comprehendit. Primus est  
veri dei cognitio: et hoc est. Ascensorum celi auxi-  
liator tuus. Et hec auxiliator est quadruplex.  
Secundum est apud sanctum in terram mittendo:  
et hoc est. magnificentia eius discurrunt nu-  
bes. Tertius ipse per nobis preme in celis inter-  
lando: et hoc est. habitaculum eius sursum. An-  
glo. Eorum a mortuis suscitauit: et in dextera  
patrum collocauit. Ita gratiam pueritatem et coop-

rante porrigeodo: et hoc est. Subter brachia tua  
semperita. Ita hostem impeditere repellendo: et  
hoc est. Ejusque a fa. tua inimicis dicetur. Quarto  
ter. hoc est. quadruplex auxiliator. Quintum est  
timoris mali ablatio: et hoc est. habitabit in  
israel confidens. Sextum est saturitas boni pos-  
sessionis: et hoc est. Sol oculus iacob in terra fru-  
meti et vini. Quintus est perfecta dei cognitione per  
spiritum: et hoc est. Celique caligabit rose. Unde  
gloriatio subtiles et levissima dei cognitione.  
Septimum est summa beatitudinis comprehendens: et hoc  
est. Tu es tu israel. Septimum est oculus crea-  
turis platus: et hoc est. Quis filius tui puerus qui  
saluari in domo. Octauum est divina auxiliatio  
et hoc est. In domo secutum auxiliu tui. Et auxiliatio  
duplex. Vnde nos innuado per malum: et  
sic est secutum auxiliu tui: vel ad bonum opendit:  
et sic est gladius glorie tue deus tuus. Non enim est  
hostium subiectio: et hec est duplex. Vnde nos  
puniendo modo faciunt nobis cordas in futuro: et  
hoc est. Negabunt te inimici tui. glo. In prima  
vita. Alia subiectio est: que de corpore pena nobis in  
futuro erit exaltatio: et hoc est. tu ex te colla  
calcabis. Sufficietia huius benedictionis  
est. Benedictio quae pertinet ad statum puerorum ad  
statum patrum. Ad statum vie duo sunt tamen necessaria.  
Unum est verum deum agnoscere: et hoc est primus.  
Secundum est auxilium quod possit ad ipsos ad eternam  
beatitudinem ascendere: et hoc est secundum. Si autem pri-  
mer ad statum patrum. vel quantum ad subale puerum  
vel quantum ad accipitale. si subale vel si vel in  
copatore ad carnem efficietur. si in se vel in ma-  
jor: et sic est timoris ablatio: vel boni: et hoc est  
se vel respectus: si in se vel quantum ad puerum co-  
cupiscibilis: et sic est saturitas possessionis: vel pre-  
mum irascibilis: et sic est beatitudinis comprehendens.  
Si autem est bonum respectu aliorum: sic est creaturis  
platus. si autem est secundum copatore ad carnem efficietur.  
sic est divina auxiliatio. si autem pertinet ad puerum  
accipitale: sic est hostium subiectio: et duplex  
habet gaudium. si de infra in puerum passione et illo  
in denatione. Nec autem oia. b. Hugo possedit in  
sumo. Ipse enim super omnes creaturam dei cognoscit. Ita ipse nobilissimo auxilio ut pote deus  
litteris affluens in initia super dilectionem corporis et animae  
ascendit. Ita ipse immensissima flos malorum sub  
umbra dilecti regescit. Ita ipse a torre vero  
luptatis super oiam sebriata fuit. ita pfectissima  
et humanitas et erititas ipsi cognitione habuit in  
sumo. Ita super omnes per deum benedictionem approbat. Ita super omnes purarum creaturarum ordines